
PRECIO

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

99,783.15

 S/  136,236.73 PUNTAJE

1
SMART STUDIO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SMART STUDIO S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/          99,783.15 73.24% 100.00 NO SI 5.00 105.00 1 RECHAZADO

2 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        100,000.00 73.40% 99.78 NO SI 4.99 104.77 2 RECHAZADO

3 RIMACHI TICLLA NELLY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        100,000.00 73.40% 99.78 SI SI 4.99 104.77 3 RECHAZADO

4 NUÑEZ MOYA GERARDO JARET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        101,000.00 74.14% 98.80 NO SI 4.94 103.73 4 RECHAZADO

5 HPS D' COMPANY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        103,000.00 75.60% 96.88 NO SI 4.84 101.72 5 RECHAZADO

6 PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        103,507.68 75.98% 96.40 NO SI 4.82 101.22 6 RECHAZADO

7
SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        103,867.67 76.24% 96.07 NO SI 4.80 100.87 7 RECHAZADO

8 SALDAÑA YALLE EDWIN ROMAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        104,200.00 76.48% 95.76 NO SI 4.79 100.55 8 RECHAZADO

9 TARGOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        104,867.86 76.97% 95.15 NO SI 4.76 99.91 9 RECHAZADO

10 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        104,890.00 76.99% 95.13 NO SI 4.76 99.89 10 RECHAZADO

11
INGENIERIA Y SERVICIOS CALIFICADOS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - INSERCAL S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        105,652.70 77.55% 94.44 NO SI 4.72 99.17 11 RECHAZADO

12
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA 

S.A.C. - CORPOARQUING
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        108,160.00 79.39% 92.26 NO SI 4.61 96.87 12 RECHAZADO

13
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

GENERALES E.I.R.L.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        110,000.00 80.74% 90.71 NO SI 4.54 95.25 13 RECHAZADO

14 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        110,100.00 80.82% 90.63 NO SI 4.53 95.16 14 RECHAZADO

15 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        110,200.00 80.89% 90.55 NO SI 4.53 95.07 15 RECHAZADO

16 GONZALES APAZA RANDY STEVENS CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE 
(*1)

CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE
NO 

ADMITIDO
 S/        111,000.00 

17 PIZARRO RUIZ NAYSHA YOSELIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        114,000.00 83.68% 87.53 NO SI 4.38 91.91 16 1° CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CALIFICA 

18
EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY 

S.A.C. - ALPECA S.A.C.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        115,000.00 84.41% 86.77 NO SI 4.34 91.11 17 2° CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CALIFICA 

19 INVERCON PROYECTOS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        115,203.00 84.56% 86.62 NO SI 4.33 90.95 18  NO CALIFICADO 

20 DV INGENIERIA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        115,342.60 84.66% 86.51 NO SI 4.33 90.84 19  NO CALIFICADO 

21 SERVICIOS & PROYECTOS SAN ANTONIO S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        115,999.99 85.15% 86.02 NO SI 4.30 90.32 20  NO CALIFICADO 

22 INVERMART S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        116,851.13 85.77% 85.39 NO SI 4.27 89.66 21  NO CALIFICADO 

23
ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        117,000.00 85.88% 85.28 NO SI 4.26 89.55 22  NO CALIFICADO 

24 BABO EXPORTACION S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        118,184.95 86.75% 84.43 NO SI 4.22 88.65 23  NO CALIFICADO 

25
PRISMA CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS 
GENERALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        118,400.00 86.91% 84.28 NO SI 4.21 88.49 24  NO CALIFICADO 

26 CONSTRUCCIONES Y MINERIA OLEMAR S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        120,000.00 88.08% 83.15 NO SI 4.16 87.31 25  NO CALIFICADO 

27 CARRANZA MEZARINA MARCO ANTONIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        120,000.00 88.08% 83.15 NO SI 4.16 87.31 26  NO CALIFICADO 
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REQUISITOS DE CALIFICACION

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN  Y CALIFICACIÓN  DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2025-MINEDU/UE 108-1
PRIMERA CONVOCATORIA 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y CONFORT TERMICO EN LA I.E. Nro 36749, UBICADA EN EL CENTRO POBLADO DE SANTA CRUZ PACCHO, DISTRITO DE PAUCARA, PROVINCIA DE ACOBAMBA, REGION DE HUANCAVELICA

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 

S/320,000.00 (Trescientos Veinte Mil 
con 00/100 soles), y

En el caso de los postores que 
declaren su condición de MYPE, se 

acredita una experiencia de: 
S/30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 

soles),  
Por la contratación de servicios 

iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (08) 

años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 

computarán  desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según 
corresponda. 

Se consieran similares a las 
siguientes actividades: 

Acondicionamiento y/o Mantenimiento 
y/o Adecuación de Infraestructura de 
Edificaciones en General, en el sector 

público y/o provado.

EXPERIENCIA DEL POSTOR en la 
ESPECIALIDAD
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CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

La experiencia del Personal Clave será de 
un (01) año como mínimo, en Servicios y/o 
Obras de Infraestructura de edificaciones 

en general, en el sector público y/o privado, 
como: 

- Responsable Técnico en Servicios de:
   * Acondicionamiento y/o,  * 

Mantenimiento y/o * Adecuación.
 y/o como:

- Residente y/o supervisor y/o Inspector en 
Obras de: 

* Construcción y/o, * Mejoramiento y/o, * 
Ampliación y/o, * Rehabilitación y/o, * 

Renovación y/o, * Remodelación.
Los documentos que acrediten la 

experiencia del personal clave, deberá 
especificar claramente el nombre de la 

obra o servicio aludiendo a la tipología de 
la infraestructura.

Acreditación: La experiencia del personal 
clave se acreditará con cualquiera de los 

siguientes documentos; (i) copia simple de 
contratos y su respectiva conformidad o (ii) 

constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que de 

Título Profesional en Ingeniería 
Civil  o Arquitecto Acreditación: El 

título profesional del personal 
clave, será verificado por el OEC 

o comité de selección, según 
corresponda, en el Registro 

Nacional de Grados Académicos 
y Títulos Profesionales en el 

Portal Web de la 
Superintendencia Nacional de 

Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU.  En caso el referido 
Título Profesional del Personal 

Clave no se encuentre inscrito en 
el referido registro, el postor debe 

presentar copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la 
formación académica referida
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28 CALDERON HUANACUNI CRISTIAN LEONARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 

(*2)
NO APLICA CUMPLE

NO 

ADMITIDO
 S/        120,900.00  NO CALIFICADO 

29 THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        121,250.00 89.00% 82.30 NO SI 4.11 86.41 27  NO CALIFICADO 

30 CONSORCIO NORTON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 

(*3)
CUMPLE

NO 

ADMITIDO
 S/        122,000.00  NO CALIFICADO 

31 EMPRESA CORPORATIVA DEL VALLE L & M S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        122,280.69 89.76% 81.60 NO SI 4.08 85.68 28  NO CALIFICADO 

32 CONSORCIO ENERSYS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO  S/        125,000.00 91.75% 79.83 NO SI 3.99 83.82 29  NO CALIFICADO 

33 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        129,000.00 94.69% 77.35 NO SI 3.87 81.22 30  NO CALIFICADO 

34 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        129,990.00 95.41% 76.76 NO SI 3.84 80.60 31  NO CALIFICADO 

35 SOTO QUILCA MELQUIADES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        135,000.00 99.09% 73.91 NO SI 3.70 77.61 32  NO CALIFICADO 

36 BRASCON CONTRATISTAS E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        137,000.00 100.56% 72.83 NO SI 3.64 76.48 33  NO CALIFICADO 

37 ADAUTO CONDORI EMILIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        140,000.00 102.76% 71.27 NO SI 3.56 74.84 34  NO CALIFICADO 

38 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        148,809.72 109.23% 67.05 NO SI 3.35 70.41 35  NO CALIFICADO 

39 CONSORCIO UNION CUMPLE CUMPLE
NO 

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

ADMITIDO
 S/        149,000.00  NO CALIFICADO 

40 CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        154,900.00 113.70% 64.42 NO SI 3.22 67.64 36  NO CALIFICADO 

41 FAMAR & MAREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        162,187.04 119.05% 61.52 NO SI 3.08 64.60 37  NO CALIFICADO 

42 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        169,990.00 124.78% 58.70 NO SI 2.93 61.63 38  NO CALIFICADO 

43 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        181,464.04 133.20% 54.99 NO SI 2.75 57.74 39  NO CALIFICADO 

44 DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        260,000.00 190.84% 38.38 NO SI 1.92 40.30 40  NO CALIFICADO 

45 MICSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        285,200.00 209.34% 34.99 NO SI 1.75 36.74 41  NO CALIFICADO 

46 CORPORACION ANTEZANA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        287,626.31 211.12% 34.69 NO SI 1.73 36.43 42  NO CALIFICADO 

47 RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        298,750.58 219.29% 33.40 NO SI 1.67 35.07 43  NO CALIFICADO 

48
INREHGE S.R.L.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        320,000.00 234.89% 31.18 NO SI 1.56 32.74 44  NO CALIFICADO 

49 FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO  S/        320,000.00 234.89% 31.18 NO SI 1.56 32.74 45  NO CALIFICADO 

(*4) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2): Sírvase corregir el numeral 3) de la Declaración Jurada por cuanto no se encuentra descrito conforme lo establece la Declaración Jurada - Anexo N°02 de las Bases Integradas.

(*1) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2): Sírvase corregir el numeral 3) de la Declaración Jurada por cuanto no se encuentra descrito conforme lo establece la Declaración Jurada - Anexo N°02 de las Bases Integradas.
(*2) No cumple plazo establecido en los tdr de las bases integradas de la presente contratación.
(*3) Promea de consorcio no legalizada y no subsanada

OBSERVACIONES:
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